
SMLOUVA O (AO
NA ZAKÁZKU $ NÁZVEM

/9 planeta zahrada"
uzavřená na základě 5 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (Občanský zákoník)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel

název/jméno 
adresa

zastoupený ve věcech smluvních 
školy
telefon, e-mail
zastoupený ve věcech technických

telefon, e-mail 
IČ
DIČ
daňový režim

bankovní spojení (Komerční banka, a.s.) 
dále jen „objednatel"

1.1 Zhotovitel

název/jméno 
adresa

zapsaný v obchodním rejstříku 
zastoupený ve věcech smluvních 
telefon, e-mail
zastoupený ve věcech technických 
telefon, e-mail
IČ
DIČ

daňový režim 
bankovní spojení 
č. účtu

dále jen „zhotovitel"

Základni škola a Mateřská škola Tábor

Helsinská 2732, 390 05 Tábor

70877785

je plátcem DPH, není plátcem DPH ve vztahu k předmětu 
projektu

EKOIMPEX Vysočina s.r.o.
javorová 2262, 393 01 Pelhřimov
Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 16025 

 28079540
CZ28079540

plátce DPH
KB Pelhřimov

2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Základní vymezeni předmětu smlouvy

Předmětem smlouvy je dle projektu: „Zeleni planeta - zahrada", jejímž předmětem jsou sadové úpravy
zahrady při MŠ Světlogorská 2770, 390 05 Tábor.  V  rámci realizace akce budou provedeny
dodávky a  služby spojené  s  instalaci  prvků,  specifikovaných v příloze 6.1  — Zadávací
dokumentace — „Zelená planeta- zahrada".

Rozsah předmětu díla je vymezen:



2.1.1. Nabídkou  zhotovitele ze dne 13.11.2018

2.2. Další vymezení předmětu smlouvy

2.2.1. Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, 
zajištěni pracoviště, zajištění ochrany životního prostředí.

2.2.2. Zřízen' a odstranění zařízení pracoviště včetně napojení na inženýrské site` a úhrada spotřeby 
energii,

2.2.3. Uvedeni všech povrchů dotčených provedením díla do původního stavu,

2.2.4. Předložení atestů použitých výrobků a materiálů, předloženi protokolů o zkouškách, revizních 
zpráv

2.3.1.  Zhotovitel  potvrzuje,  le  se v piném rozsahu seznámil  s  rozsahem a povahou díla,  že  jsou mu
známy  veškeré  technické, kvalitativní a  jiné  podmínky nezbytné pro  realizaci  díla  a  že  disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněním, které jsou k provedeni díla nezbytné.

2.3.2. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré výše popsané práce a dodávky včetně všech souvisejících 
činností jsou zahrnuty do jednotkových cen v položkovém výkazu výměr.

2.3. Místo pinění

Zahrada Mš Tabor, Světlogorská 2770; 390 05 Tábor

3. Termíny pinění

3.1. Předání a převzetí pracoviště: 1. března 2019

3.1 Dokončenf prací: 30. června 2019

3.3. Předáni a převzetí díla: . v  d e n  p ř e d á n í  d o k o n č e n é h o  d í l a  z h o t o v i t e l e m  a  p ř e v z e t í
objednatelem, po odstranění zjištěných vad a nedodělků (dle čl. 10 
této smlouvy)

3.4. Počátek běhu záruční lhůty: ode  dne  p ředán í  dokončeného  d í l a  zho tov i t e lem a  p řevze t í
objednatelem, po odstranění zjištěných vad a nedodělků (dle čl. 10 
této smlouvy)

0. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny

Pro  obsah  sjednané  ceny  je  rozhodující příloha číslo  1 zadávací dokumentace  , která je  součástí nabídky.
Sjednaná  cena  obsahuje  veškeré  náklady související se zhotovením díla, vedlejší  náklady  související  s  místem
realizace,  výkonem a  ziskem zhotovitele  a  také ostatní  možné náklady související  s  piněním díla,  nezbytné
I< řádnému a  včasnému provedeni  díla.  Cena  je  sjednaná  jako nejvýše přípustná, je  platna  po  celou dobu
realizace díla s výjimkou případů stanovených v teto smlouvě.

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 

Cena bez DPH 118600,- Kč



DPH 24906,-Kč
Cena celkem včetně DPH 143506,- Kč

4.2. Obsah ceny

4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu  s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách.

4.2.2.  Daň  z  přidané hodnoty je ve  smyslu zákona č.  235/2004 Sb.,  o dani  z  přidané hodnoty ve znění
pozdějších  předpisů,  povinen  dopinit  a  přiznat  plátce,  pro  kterého  bylo  zdanitelné piněni
uskutečněno.

4.2.3. Výše DPH bude nově stanovena, pokud její sazba bude změněna z legislativních důvodů. 

4.3. Podmínky pro změnu ceny

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Změna 
sjednané ceny je možná pouze za předpokladů:

4.3.1.  pokud  objednatel  bude  požadovat i  provedení  jiných prací nebo  dodávek  než  těch, které byly
předmětem díla, tj. obsahem projektové dokumentace a položkového rozpočtu,

4.3.2. pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu pinění,

4.3.3. pokud se při realizaci zjisti skutečnosti,  které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel
je nezavinil, ani nemohl předvídat a may vliv na cenu díla,

4.3.4.  pokud  se  při  realizaci  zjistí  skutečnosti  odlišné  od  dokumentace  předané objednatelem,  např.
neodpovídající geologické údaje apod.,

4.4. Způsob sjednáni změny ceny

4.4.1. Výši ceny lze měnit pouze písemným dodatkem k teto smlouvě.

4.4.2.  Zhotoviteli vzniká právo  na zvýšení sjednané  ceny  teprve  v případě,  že  změna  bude  odsouhlasena
objednatelem.

4.4.3.  Nastane-li některá z  podmínek,  za kterých je  možná změna sjednané ceny,  je  zhotovitel  povinen
provést  výpočet  změny  nabídkové  ceny  a  předložit  jej  objednatel i  k  odsouhlasení.  Po
odsouhlasení změny sjednané ceny je zhotovitelem připraven písemný dodatek ke smlouvě.

4.4.4. Objednatel  je povinen vyjádřit se  k  návrhu zhotovitele nejpozději  do 10-ti  dnů ode dne předložení
návrhu  zhotovitele.  Obě  strany následně změnu sjednané ceny  dohodnou písemně formou
dodatku ke smlouvě.

4,4.5. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena 
na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

4.4.6.  V případě změn  u  prací,  které  nejsou obsaženy  v položkovém rozpočtu,  bude cena stanovena dle
jednotkové ceny obecně dostupné cenové soustavy, tj.  dle zhotovitelem navrhovaných cen
z příslušných cenových katalogů „ORS PRAHA, a.s., event. RTS, a.s., Brno.

4.4.7.  Zhotoviteli  zaniká jakýkoliv nárok na zvýšeni sjednané ceny,  jestliže písemně neoznámí nutnost
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo,
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení ještě nezakládá pravo zhotovitele na

Smlouva — „Zelená planeta - zahrada" Stránka 3



zvýšení sjednané Ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito 
obchodními podmínkami.

4.4.8. Dodatečné práce a způsob sjednání změny ceny nesmí znamenat podstatnou změnu práv a 
povinnosti objednatele a zhotoviteie, vyplývajících ze smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu.

5.2. Cena za dí lo bude uhrazena průběžně měsíčnkna  základě daňových dokladů (dale jen faktur)
vystavených zhotovitelem, přičemž datem zdanitelného pinění je poslední den příslušného měsíce.

5.3. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným

ve  smlouvě. Objednatel  je povinen  se  k tomuto soupisu vyjádřit  nejpozději  do  3 pracovních dnů  ode
dne  jeho  obdrženi  (nevyjádří-li  se  ve stanovené lhůtě,  ma  se  za  to,  že  se  soupisem souhlasí)  a  po
odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 10. dne příslušného měsíce.

5.4. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti  definované zejména v § 28, odst. 2, zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
v  platném znění.  V  případě,  že  faktura  nebude mít  odpovídající náležitosti,  je  objednatel oprávněn
zaslat  jí  ve  lhůtě  splatnosti  zpět  zhotoviteli  k  dopinění či  úpravě, aniž  se  tak  dostane  do prodlení  se
splatností. Lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu  od  opětovného  prokazatelného  doručeni  náležité
dopiněného či  opraveného  dokladu. Nedílnou součástí  faktury musí být  objednatelem odsouhlasený
soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúpiná.

5.5. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele za provedené práce, dodávky a služby nejpozději do
30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury objednateli.

6. Důsledky nepinění smlouvy

6.1. Odstoupení od smlouvy

Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení § 2001 až 2005 
Občanského zákoníku (z důvodu hrubého nepinění smluvních závazků druhou stranou).

6.1.1. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu hrubého nepiněni smluvních závazků 
zhotovitelem především pokud:

6.1.1.1. Zhotovitel provádí ciao v prokazatelné nižší než požadované kvalitě.

6.1.1.2. Zhotovitel používá při zhotoveni  díla materiály prokazatelně nižší než požadované 
kvality.

6.1.1.3. Zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením (Ma ve smluvních termínech, za 
podstatné prodlení se považuje doba delší než 30 kalendářních dnů.

6.1.2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z důvodu hrubého nepiněni smluvních závazků 
objednatelem, především je pokud objednatel po splatnosti s úhradou faktur delší, než 60 dnů.

6.1.3. Odstoupením ad smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.

6.1.4.  V  případě odstoupení  od  smlouvy  je  objednatel  povinen  uhradit  zhotoviteli  take  hodnotu  dosud
provedených a nevyfakturovaných prací,  pokud jsou tyto práce zároveň provedeny řádně,
v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu teto smlouvy.

6.1.5. Odstoupení ad smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní kinky
odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně doručeno.



62. Sankce za nepinění dohodnutých termínů

6.2.1.  Pokud bude objednatel  v  prodlení  s  úhradou úpiné a řádně vystavené faktury proti  sjednané
lhůtě splatnosti, může zhotovitel požadovat úrok z prodleni ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý
I započatý den prodleni.

6.2.2.  Pokud bude zhotovitel  v  prodleni  se spiněním dokončení  díla,  může objednatel  uplatnit  smluvní
pokutu  ve výši  0,1 % z ceny dila  za  každý  i  započatý  den prodleni.  Prodlení  zhotovitele  proti
termínu dokončeni díla  sjednaného dle  smlouvy delší než  třicet  dnů  se  považuje  za  podstatné
porušení smlouvy.

6.3. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla

6.3.1.  Pokud zhotovitel  neodstraní  nedodělky  či  vady uvedené V zápise  o předání a převzetí  dí la
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  % z  ceny díla za  každý
nedodělek  či  vadu,  u  níž je zhotovitel v prodlení  s  jejich odstraněním, a to za každý  i  započatý den
prodlení, maximálně však 1 000 Kč za každý nedociělek či vadu.

7. Pracoviště

7.1. Předání a převzetí pracoviště

7.1.1. Výzvu k předání a převzetí prač'oviště předá objednatel  zhotoviteli písemně, nebo e-mailem — dle
kontaktních údajů v Části I. této smlouvy.

7.1.2. Objednatel  je povinen předat zhotoviteli  pracoviště (nebo jeho ucelenou část) prosté pray třetí
osoby po oboustranném podpisu smlouvy o dílo,  pokud se  strany písemně nedohodnou jinak.
Spinění  termínu předání pracoviště je podstatnou náležitostí smlouvy,  na níž  je závislé spinění
termínu předání a převzetí díla.

7.1.3. 0 předání a převzetí pracoviště je vyhotoven písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den 
předání pracoviště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.1.4. Součásti realizace díla není povinnost zhotovitele zjišťovat trasy a druhy inženýrských sítí 
vedoucích přes pracoviště.

7.1.5. Zhotovitel zabezpečí vytýčeni tras  inženýrských síti a nese odpovědnost za jejich neporušení, pokud 
objednatel předal zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích pracovištěm.

7.2. Zařízení pracoviště

7.2.1. Zařízení pracoviště  zabezpečuje  zhotovitel  v  souladu  se  svými  potřebami,  dokumentací
předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

7.2.2.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  řádně  označí  a  zabezpečí  pracoviště  v  souladu  se  svými  potřebami,
dokumentaci  předanou  objednatelem,  s  požadavky  objednatele  a  s  obecně platnými právními
předpisy.

7.2.3.  Zhotovitel odpovídá v  průběhu provádění  díla za pořádek a  čistotu  na  pracovišti, průběžně bude
odstraňovat  veškerá  znečištěni  a  poškozeni  budov či  komunikaci,  ke  kterým  dojde  jeho
provozem nebo činnosti.

Smlouva — „Zelená planeta - zahrada" Stránka 5



7.2.4. Zhotovitel není oprávněn umísťovat jakékoli informační nápisy, reklamní plochy a  podobné bez 
předchozího písemného svolení objednatele.

7.2.5. Lhůta pro odstranění zařízení pracoviště a vyklizení pracoviště zhotovitelern po předaní a
převzetí díla se  stanovuje  na  14  dní,  pokud  se  strany  nedohodnou jinak.  Nevyklidí-li  zhotovitel
pracoviště  ve  sjednaném termínu,  je  objednatel  oprávněn  zabezpečit  vyklizení  pracoviště  třetí
osobou a náklady s tím spojené předepsat k úhradě zhotoviteli.

8. Kontrola provádění prací

8.1.  Pro účely  kontroly průběhu provádění díla  organizuje objednatel  kontrolní  dny v termínech nezbytných
pro řádné prováděni  kontroly.  Objednatel  je povinen oznámit  konání  kontrolního dne  písemně, příp.  e-
mailem, nejméně tři dny před jeho konáním.

0. Provádění díla

9.1.  Při  provádění díla postupuje  zhotovitel  samostatně.  Zhotovitel  se  však  zavazuje  respektovat  veškeré
pokyny  objednatele,  týkající  se  realizace  předmětného díla a  upozorňující  na možné porušování
smluvních povinností zhotovitele.

9.2.  Zhotovitel  je  povinen  upozornit  objednatele  bez  zbytečného  odkladu  na  nevhodnou  povahu  věcí
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem  k  provedení  díla,  jestliže zhotovitel
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.3.  Zhotovitel  se  zavazuje  při  provádění  prací  dodržovat  všechny  bezpečnostní  předpisy,  zákony a
ustanovení  a technologické předpisy  a  při  provádění  prací  používat  předepsané bezpečnostní  a
ochranné pomůcky, označovat pracoviště v souladu s normami a předpisy pro daný druh prací.

9.4. Zhotovitel je povinen zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla a nezbytnou kontrolu 
prováděných prací, nezávisle na kontrole prováděné objednatelem.

0. Předání  a  převzetí  dí la

10.1. Vlastníkem zhotovované věci je od počátku objednatel.

10.2. Nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do převzetí  dokončeného díla objednatelem.

10.3.  Zhotovitel  se  zavazuje  řádně  protokolárně  předat  dokončené dílo objednateli  nejpozději  do termínu
určeného smlouvou  o  dílo.  0  předání  díl a,  resp.  jeho  části  zhotovitelem objednateli bude  sepsán
písemný protokol.  Za  obě smluvní  strany jsou oprávněné podepsat předávací protokol  pouze statutární
zástupci, nebo osobami, pověřenými touto smlouvou popřípadě pinou moci.

10.4. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řízení.

10.5. Všechny plochy, zařízení či vybaveni dotčené realizací díla a případné způsobené škody musí být 
zhotovitelem po skončení jeho prací zahlazeny a uvedeny do původního stavu na jeho náklady.

10.6.  K  předáni  díla,  resp.  jeho  části,  zhotovitelem objednateli  dojde  na  základě  předávacího  řízení, a  to
formou písemného  předávacího protokolu,  jehož  součástí  bude  i  příslušná  dokumentace,  pokud  je  to
stanoveno  touto  smlouvou  či  obvyklé.  Předávací  protokol  bude  podepsán  oprávněnými  zástupci  obou
smluvních stran.

Smlouva — „Zelená planeta - zahrada" Stránka 6



10.7. Předávací protokol musí obsahovat

- předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části,
- soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených zhotovitelem či 

objednatelem,

vyjádření zhotovitele k vadám a nedodělkům díla vytčených objednatelem,

lhůty pro odstranění vad díla, či jeho části, v deice max. 14 dnů od předání díla
- lhůty pro odstranění nedodělků díla, či jeho části, v deice max. 14 dnů ad předání díla

- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků, 

pokud to charakter prací vyžaduje,

- stanovisko objednatele, zda dílo přejímá či nikoli, v případě, že objednatel odmítá dílo převzít, 

uvede v protokolu o předání a převzetí díla důvody, pro které odmítá dílo převzít,

- soupis přfloh.

Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu.

10.8.  V případě,  že  je  objednatelem přebíráno dokončené dílo,  skutečnost,  že  dílo  je  dokončeno  co  do
množství, jakosti,  kompletnosti  a  schopnosti trvalého užívání,  prokazuje  zásadně  zhotovitel  a za  tím
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

10.9.  V případě, že  se  při  přejímání díla  objednatelem prokáže,  že  je  zhotovitelem předáváno dílo, které nese
takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádnému užívání díla,  není  objednatel povinen předávaně
dílo převzít.  Tato  skutečnost  bude  uvedena  v  předávacím  protokole.  Po  odstraněni  vad  a/nebo
nedodělků díla či  jeho části,  pro které objednatel  odmítl  od zhotovitele dílo převzít, se  opakuje přejímací
řízení  analogicky  dle  tohoto  článku  smlouvy.  V  takovém případě bude  k  původnímu předávacímu
protokolu sepsán  dodatek,  ve  ktereft  bude  uvedeno  převzetí  díla.  Dodatek  obsahuje  veškeré  náležitosti
stanovené pro předávací protokol v této Usti smlouvy.

10.10. Objednatel může převzít dílo  i v případě, že  vykazuje drobné vady  a  nedodělky, které samy  o  sobě  či  ve
spojení  s  jinými  nebrání  pinohodnotnému  užívání díla.  V  takovém případě bude  součástí  zápisu  o
předání a převzetí díla seznam konkrétních vad a nedodělků s termíny jejich odstraněni, nebo dohoda o
slevě z ceny v případě vad neodstranitelných.

10.11.  Za řádně provedené (ukončené)  dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu,  o  parametrech  a
s vlastnostmi stanovenými  touto smlouvou, které je  bez vad  a  nedodělků,  k  němuž  je  zhotovitelem
dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou.

10.12. Vadou  se pro účely této smlouvy  rozumí odchylka  v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených
projektem díla,  touto  smlouvou  a  obecně  závaznými  předpisy.  Nedodělkenri  se rozumí  nedokončená
práce oproti projektu a podmínkám této smlouvy.

11. Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla

11.1. Podmínky odstranění reklamovaných vad

11.1.1.  Za  všechny  vady díla, které  se vyskytnou po  převzetí  díla objednatelem  v  záručních lhůtách,
nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v souladu
s  níže  uvedenými  podmínkami.  Práva  z  odpovědnosti  za  vady  díla  musí  objednatel  uplatnit  u
zhotovitele kdykoliv v níže sjednaně záruční době.

11.1.2. Zhotovitel  je  povinen nejpozději  do  5  dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
zda  reklamaci uznává  či  neuznává.  Pokud  tak  neučiní,  má  se za to,  že  reklamaci objednatele
uznává.  Vždy  však musí písemně sdělit,  v jakém termínu  nastoupí  k  odstranění vad(y). Tento
termín nesmí být delší  než 10 dnů  ode  dne obdržení reklamace,  a to bez ohledu na to, zda
zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

Smlouva „Zelená planeta - zahrada" Stránka 7



11.1.3.  Nenastoupí-li  zhotovitel  k  odstraněni  reklamované  vady  ve sjednané lhůtě,  je  objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady  jinou  odbornou  právnickou nebo  fyzickou  osobu.  Veškeré
takto vznikle náklady uhradí objednateli zhotovitel.

11.1.4.  Jestliže  objednatel  v  reklamaci  výslovně  uvede,  že  se  jedná  o  havárii,  je  zhotovitel  povinen
nastoupit  a  zahájit  odstraňování  vady (havárie) nejpozději  do  24  hod  po obdržení reklamace
(oznámeni).

11.2. Záruka za jakost díla

11.2.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době.

11.2.2. Záruční lhůta je stanovena v délce 12 měsíců.

11.2.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady  díla,
za  které  zhotovitel  odpovídá.  Pro  ty  části  díla, které  byly  v  důsledku  oprávněné  reklamace
objednatele  zhotovitelem opraveny,  běží záruční lhůta  opětovně  ad  počátku  ode  dne  provedeni
reklamační opravy.

11.2.4.  Nároky ze záruky nemohou být  vzneseny při  poškození  díla  vyšší  mod, třetí  osobou a v době
prodleni  objednatele  s  piněním finančních závazků vůči zhotoviteli  z  důvodů spočívajících  v  této
smlouvě.  Záruku  zhotovitel  neposkytuje  na  závady  vzniklé  nevhodným  používáním díla,
zameškanou údržbou  či  na  závady zaviněné vlastni  dodatečnou úpravou dí la,  která není
v souladu s předanou dokumentací.

12. Pojištěni zhotovitele — odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám

12.1.  Pokud  činností  Zhotovitele  dojde  ke  způsobení  škody  objednateli  nebo  třetím  osobám z  titulu
opomenuti,  nedbalosti  nebo nepiněním  podmínek vyplývajících  ze  zákona,  technických  nebo  jiných
norem  nebo vyplývajících z  teto  smlouvy,  je  zhotovitel  povinen  bez  zbytečného  odkladu  tuto  škodu
odstranit a nenf-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

12.2.  Zhotovitel  odpovídá  i  za  škodu  způsobenou  činností  těch,  kteří  pro  něj  dílo provádějí (zaměstnanci,
subdodavatelé).  Zhotovitel  odpovídá  za  škodu  způsobenou  okolnostmi, které mají  původ  v  povaze
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni

12.3.  Zhotovitel  je  povinen  být  pojištěn  proti  Škodám  způsobeným  jeho činností včetně  možných  škod
způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši  odpovídající  možným rizikům ve vztahu  k  charakteru
díla a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění

12.4.  Zhotovitel  prohlašuje,  le  má  uzavřenou  platnou  pojistnou  smlouvu  pojištění  odpovědnosti  za  škody
způsobené  jeho  činností,  při pinění svých  povinnosti  vyplývajících  z  této  smlouvy,  včetně  možných Škod
způsobených pracovníky zhotovitele; pojištění kryje  škody  na  věcech  a  na zdraví způsobené provozní
činností, nebo způsobené vadným výrobkem.

12.5. Minimální pojistná částka pojištěni  odpovědnosti  za  škodu  je  1  000 000 Kč.  Při  způsobení  škody třetím
osobám je  zhotovitel  povinen  zajistit  pinění  celkové  náhrady  škody,  bez  jakékoliv  spoluúčasti
objednatele.

12.6.  Doklad  a  pojištěni  (kopii  pojistné  smlouvy)  je  zhotovitel  povinen  předložit  objednateli  k  nahlédnutí
nejpozději ke dni předání pracoviště. Tuto pojistnou smlouvu je povinen zhotovitel  udržovat v platnosti
Po celou dobu platnosti teto smlouvy o dílo.

12.7. Náklady na pojištěni nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Smlouva — „Zelená planeta - zahrada" Stránka 8



13. Vyšší moc

13.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které- nejsou závisle na smluvních stranách a které 
smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

13.2.  Pokud se  provedení  předmětu díla  za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší
moci,  strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu  o úpravu smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době pinění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala
na vyšší  moc,  pravo odstoupit  od smlouvy.  Účinnost odstoupení nastává  v  tomto případě dnem doručení
oznámení,

0. Priority dokumentů, závěrečná ustanovení

14.1. Smlouva o dílo stanovuje závazné obchodní podmínky mezi objednatelem a zhotovitelem.

14.2. Tato smlouva je se řídí zákonnou úpravou občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb., v platném znění.

14.3. Smluvní strany čestně prohlašuji,  že souhlasí se všemi ustanoveními teto smlouvy. Smlouva byla 
uzavřena bez nátlaku.

14.4. Zhotovitel veřejné zakázky uděluje  objednateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístup.' k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

14.5.  Zhotovitel  potvrzuje,  že  si  je  vědom skutečnosti,  že  ve  smyslu  ustanoveni  2  pismene  e)  zákona Č.
320/2001  Sb.,  o finanční kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14.6. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran. 

14.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva. 

Přílohy a nedílné součásti smlouvy:

Nabídka zhotovitele ze dne 13.11.2019.

—

V,....... dne: .............................................V Pelhřimově. dne: 21.11.2018.

za objednatele

Smlouva – „Zelená planeta - zahrada" Stránka 9


